
Nº 170, quinta-feira, 4 de setembro de 2014136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014090400136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E
FERROVIAS S/A

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 7/2014

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 26/08/2014,Entrega das Propostas: a partir de
26/08/2014, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 16/09/2014, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de
AMVs dos tipos AMVM (Origem europeia e brasileira conforme
NBR 5558) e AMVA (Origem americana conforme NBR 5558), jo-
gos de dormentes especiais a serem utilizados nesses tipos de AMVs
e Portfólio Detalhado (conjunto de todos os desenhos referentes a
todas as peças dos AMVs contendo a memória de cálculo), que serão
destinados à Ferrovia de Integração Oeste-Leste, EF-334 FIOL, e à
Extensão Sul da Ferrovia Norte-Sul, EF-151 ESUL.

MARCIO GUIMARAES DE AQUINO
Pregoeiro

(SIDEC - 03/09/2014) 275075-27211-2014NE000800

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2013

O Diretor-Presidente da VALEC Engenharia, Construções e
Ferrovias S/A, com fundamento no art. 43, inciso VI, da Lei nº
8.666/93, ADJUDICA o objeto do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº
003/2013 ao Consórcio PSP (PRODEC/SISCON/PACS), com maior
nota final euivalente a 97,71 (noventa e sete e setenta e um) pontos e
valor global de R$ 33.538.272,78 (trinta e três milhões, quinhetos e
trinta e oito mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta e oito
centavos) e HOMOLOGA a presente licitação.

Brasília, 3 de setembro de 2014.
JOSÉ LÚCIO LIMA MACHADO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato no- 22/2012. Contratantes:
Ministério Público Federal e Agroservice Segurança Ltda. Objeto:
Repactuação do valor do contrato, prorrogar o prazo de vigência
contratual e alterar o valor mensal da depreciação dos equipamentos.
Vigência: de 20/07/2014 até 19/07/2015. Data de Assinatura:
18/07/2014. Valor Global do Contrato: R$ 33.636.548,77. Valor Total
do Termo Aditivo: R$ 12.705.513,13. Notas de Empenho:
2014NE001504 e 2014NE001505, de 18/07/2014. Programa de Tra-
balho: 03062058142640001. Elemento de Despesa: 33.90.37. Sig-
natários: pelo Contratante, Renato Cader da Silva, Secretário de Ad-
ministração; e pela Contratada, Paulo Henrique Santos, Sócio. Pro-
cesso MPF/PGR 1.00.000.000662/2012-76.

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria Geral
da República torna público para conhecimento dos interessados, que
serão recebidas às 10h00 horas do dia 06 de outubro de 2014, no
Auditório da CPL/PGR, localizada no Edifício-Sede da PGR, sito à
SAF Sul, Quadra 04, Conjunto "C", Bloco "B", Sala 202, nesta
Capital, documentação relativa à habilitação, bem como as propostas
para a Concessão de uso oneroso, a título precário, das dependências
e bens da Procuradoria Geral da República e seu Anexo I, localizado
no SAF Sul, Quadra 02, Lote 09, para fins de exploração comercial
dos serviços de Restaurante, Lanchonetes e Cafeteria. A cópia do
edital poderá ser obtida pela empresa interessada, no endereço acima
mencionado de 12:00 às 18:00 horas ou no site (www.transparen-
cia.mpf.mp.br).

JOSÉ LUCIANO ALVES DA ROCHA
Presidente da Comissão

PREGÃO No- 102/2014 - UASG 200100

Processo no- 008133/2014-82 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de impressoras de cartões magnéticos smartcard, com os respectivos
softwares e cartões magnéticos em PVC. Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 04/09/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd.
4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 04/09/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 17/09/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

SIRLENE FERREIRA SOBRAL
Pregoeira

(SIDEC - 03/09/2014) 200100-00001-2014NE000011

PREGÃO No- 103/2014 UASG 200100

Processo no- 10962/2013-44 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de licenças de solução informatizada corporativa de inteligência e
gestão em geotecnologia desktop, mobile e web e período adicional
de garantia e suporte técnico, conforme especificações anexas. Total
de Itens Licitados: 00008. Edital: 04/09/2014 de 08h00 às 17h59.
Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano
Piloto BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 04/09/2014
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
18/09/2014 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 03/09/2014) 200100-00001-2014NE000011

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 9/2014

O pregoeiro divulga o resultado de julgamento das propostas
referentes ao Pregão Eletrônico no- 09/2014, com a adjudicação do
grupo 01 para a empresa DCM COMERCIO E SERVICOS DE
CONSTRUCAO LTDA-ME, pelo valor total de R$ 10.858,50 (dez
mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos); do
grupo 02 e do item 126 para a empresa D&F COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS LTDA, pelo valor total de R$ 14.953,80
(quatorze mil, novecentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos;
do grupo 03 para a empresa LICITACOM COMERCIAL ELETRICA
EIRELE-ME, pelo valor total de R$ 2.699,60 (dois mil, seiscentos e
noventa e nove reais e sessenta centavos); e dos grupos 04 e 05 para
a empresa J. BILL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E
HIDRAULICOS LTDA-ME, pelo valor total de R$ 28.458,56 (vinte
e oito mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis
centavos). Os grupos 06 e 07 e os itens 124, 125 e 127 restaram
fracassados.

HENRIQUE EDUARDO DE OLIVEIRA

(SIDEC - 03/09/2014) 200100-00001-2014NE000584

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO No- 11 / 2 0 1 4

Espécie: Contratação de empresa para o fornecimento de gasolina tipo
C comum ou aditivada e óleo diesel comum, que detenha sistema
próprio ou contratado de gerenciamento eletrônico das unidades de
abastecimento (postos de combustíveis), visando atender às frotas de
veículos oficiais da Procuradoria da República no Distrito Federal -
PRDF, celebrado entre a UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da
República no Distrito Federal e a empresa PETRONORTE COM-
BUSTÍVEIS LTDA. Vigência: a partir da data de sua assinatura até
31/12/2014. Data de Assinatura: 29/08/2014. Fundamento Legal: Lei
no- 8.666 de 21/06/1993, na Lei no- 10.520, de 17/07/2002, no Decreto
no- 3.555, de 08/08/2000 e demais normas pertinentes. Processo:
1.16.000.001162/2014-53. Cobertura Orçamentária: Elemento:
33.90.30. Atividade: 03062058142640001. Valor Global Estimado:
R$ 45.067,00 (quarenta e cinco mil reais e sessenta e sete centavos).
Signatários: pela Contratante, Moisés Jacobino de Morais, Secretário
Estadual Substituto, e, pela Contratada, Gabriel Almeida Prieto, Re-
presentante Legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO No- 18/2013. Con-
tratante: União, por intermédio do Ministério Público Federal - Pro-
curadoria da República no Estado de Goiás, CNPJ: 26.989.715/0014-
27. Contratada: AC SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE SEGURAN-
ÇA E ZELADORIA LTDA, CNPJ no- 13.062.767/0001-97. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência e repactuação do preço mensal do
Contrato no- 18/2013, referente à prestação de serviços de contínuos,
envolvendo 2 (dois) postos de trabalho na sede da Procuradoria da
República em Anápolis/GO. Assinam, pela Contratante Djalma Lean-
dro Júnior, Secretário Estadual, e pela Contratada seu representante
Ana Cléa Araújo de Oliveira. Aprovação do Procurador-Chefe da
Procuradoria da República em Goiás, Alexandre Moreira Tavares dos
Santos. Processo de referência no- 1.18.000.001120/2013-67. Data da
assinatura: 16.08.2014.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 33/2014 UASG 925129

Processo no- 5509AD/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de serviços de locação de máquinas fotocopiadoras digitais, novas e
não remanufaturadas, com assistência técnica e suprimentos, tais co-
mo, tôner, cilindro e revelador, exceto papel, conforme especifica-
ções, quantitativos, detalhamentos e regras estabelecidas no Anexo I
Termo de Referência, parte integrante deste Edital. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 04/09/2014 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Rua Oswaldo Cruz, 1396 Centro - SAO LUIS - MA. Entrega das
Propostas: a partir de 04/09/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 17/09/2014 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

VICEMIR TEIXEIRA MOTA FONTENELLE
Pregoeira

(SIDEC - 03/09/2014) 925129-00001-2014NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO PARÁ

AVISOS DE LICENÇA

O MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO-MPU, por inter-
médio da PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PARÁ - PRPA, CNPJ No- 26.989.715/0019-31, sediada na Rua Do-
mingos Marreiros, no- 690, Bairro Umarizal, município de Belém-PA,
torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Santarém - SEMMA, a Licença Prévia, através do pro-
cesso no- 0311, no dia 10 de julho de 2014,para construção de nova
sede da Procuradoria da República no Município de Santarém/PA.

O MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO - MPU, por in-
termédio da PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PARÁ - PRPA, CNPJ No- 26.989.715/0019-31, sediada na Rua Do-
mingos Marreiros, no- 690, Bairro Umarizal, município de Belém-PA,
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Santarém - SEMMA, a Licença Prévia no- 004/2014, com validade
até 20/08/2015, para construção de nova sede da Procuradoria da
República no Município de Santarém/PA.

Belém-PA, 27 de agosto de 2014.
NÉLIA PAULA DA SILVA BARBOSA

Coordenadora de Administração

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

EXTRATO PROTOCOLO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PARTÍCIPES: Controladoria-Geral da União e Ministério Público Fe-
deral. Objeto: Ampliação da articulação e da integração entre as
instituições signatárias para o enfrentamento de crimes de corrupção
envolvendo recursos federais em todo o território nacional, espe-
cialmente por meio de ações promovidas pela 2ª, 5ª e 7ª Câmaras de
Coordenação e Revisão do MPF e pela CGU. Data e Assinatura:
2/9/2014. JORGE HAGE SOBRINHO, Ministro de Estado Chefe.
RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS, Procurador-Geral da
República. ProcessoAdministrativo MPF 1.00.000.007012/2014-13.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 108/2014

Espécie: Termo de Credenciamento no- 108/2014, celebrado entre o
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a SPORTFISIO - CENTRO
DE REABILITAÇÃO CORPORAL LTDA - EPP. Objeto: Prestação
de Serviços Paramédicos. Processo: 1.00.000.009697/2014-32. Ele-
mento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no-

03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: no- 2014NE000283, de
31/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho:
no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: no- 2 0 1 4 N E 0 0 0 11 7 ,
de 16/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: no-

2014NE000033, de 03/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: no- 03301058120040053. Nota de Empe-
nho/MPDFT: no- 2014NE000126, de 03/02/2014, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301210020045664. Nota
de Empenho/CNMP: no- 2014NE000462, de 19/02/2014. Vigência:
10/08/2014 a 09/08/2019. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS
CORREIA LIMA e pelas Credenciadas RÉVIA MARIA PEREIRA
DE LIMA e MEIRE DAMANDO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 657/2013

Espécie: Termo de Credenciamento no- 657/2013, celebrado entre o
Ministério Público da União e o NÚCLEO DE SAÚDE BONAMIGO
LTDA - ME. Objeto: Prestação de serviços médicos a membros,
servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do
Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Minis-
tério Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Ter-
ritórios, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do
credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput"
do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.2100.2004.5664.
Nota de Empenho no MPF: 2013NE001080, de 09.05.2013. Elemento
de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2013NE000031,
de 09.01.2013. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de
Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no
MPM: 2013NE000033, de 04.01.2013.Assinatura: Marcius Correia
Lima, Diretor Executivo do Programa de Saúde e Assistência So-
cial/MPF, pelo Credenciante, Welson Jorge Assi, pelo Credenciado.

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-09-04T05:59:07-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




